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Układ zestawu głośników do słereołonii
Patent trwa od dnia 26 maja 1960 r.

Istotę wynalazku stanowi układ ustawienia
głośników w pomieszczeniu odsłuchowym, dzięki
któremu uzyskuje się polepszenie efektu ste¬
reofonicznego przy równoczesnym uproszczeniu
instalacji odtwarzającej i znacznym udogodnie¬
niu warunków odsłuchu. Dotychczas w urzą¬
dzeniach stereofonicznych głośniki poszczegól¬
nych kanałów są umieszczone w sposób, uwi¬
doczniony na fig 1. Rozwiązanie takie zajmuje
dużo miejsca, jest trudne do zrealizowania
w ciasnych pomieszczeniach mieszkalnych,
a ponadto zmusza słuchacza do przebywania
na osi symetrii układu głośników. Według wy¬
nalazku wszystkie głośniki ustawia się w jed¬
nym tylko i to dosyć dowolnym punkcie po¬
mieszczenia odbiorczego tworząc układ, uwi¬
doczniony na fig. 2. Dzięki odpowiedniemu skie-

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest dr inż. Wacław Kołtoński.

rowaniu i wzajemnemu usytuowaniu głośni¬
ków wykorzystane zostają tylko fale odbite,
wskutek czego rozkład dźwięków w przestrzeni
jest korzystniejszy dla słuchacza, a efekt stere--
ofoniczny słyszany jest prawidłowo niezależnie
od pozycji słuchającegoo względem głośników.
Ponadto głośniki te zajmują mało miejsca
i mogą być umieszczone we wspólnej dużej
obudowie. Ma to szczególne znaczenie dla ra¬
dioodbiorników stereofonicznych, w których na
ogół zachodziła konieczność stosowania głośni¬
ków w dodatkowych, osobnych skrzyniach
(fig. 3).

Według wynalazku głośniki wszystkich ka¬
nałów (dwóch lub trzech w zależności od sy¬
stemu stereofonii) mogą być umieszczone
w skrzynce radioodbiornika, tworząc układ
przedstawiony na fig. 4.
W odróżnieniu od rozwiązań konwencjonal¬

nych głośniki są tu umocowane w tylnej części



skrzynki i skierowane membranami do tyłu.
W ten sposób całe urządzenie stereofoniczne
zajmuje przestrzeń o wielkości przeciętnego
radioodbiornika, r Ułatwia ,ta poważnie reali¬
zację stereofonif w pomieszczeniach mieszkal¬
nych, szczególnie o niedużych wymiarach.

Zastrzeżenia patentowe

1. Układ zestawu głośników do stereofonii, zna¬
mienny tym, że głośniki wszystkich kana¬
łów są ustawione razem w jednym tylko,

wspólnym miejscu pomieszczenia odbior¬
czego.

2. Układ według zastrz. 1, znamienny tym, że
wszystkie głośniki skierowane są swą tylną
stroną do słuchacza, przy czym audycja ste¬
reofoniczna słyszana jest wyłącznie za po¬
średnictwem fal odbitych.
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